
Informace k přihlašování žáků na střední školy 

Poznámka: telefonická/osobní konzultace se mnou ve škole a případný tisk dokumentů v termínech: 

Pondělí 16.12.2024  15.30 - 16.00 - individuálně po předchozí domluvě přes Bakaláře nebo telefonicky 

Pondělí 13.1.2025  16.00       -       nabízím společné setkání s diskuzí a dotazy (není povinné) 

Úterý 11.2.2025  8.00 – 16.00       -     individuální řešení problémů 

Doporučený postup: 

1. Nastudovat na internetových stránkách vybraných středních škol kritéria pro výběrové řízení a nutnost 

doložení příloh – např. hodnocení prospěchu, potvrzení lékaře o způsobilosti, doložení výsledků okresních, 

krajských a republikových soutěží, doklad o jazykových zkouškách - povinnost pro ředitele středních škol 

vložit do systému v období od 15. do 31. ledna 2025 

2. Na stránkách www.prihlaskynastredni.cz  doporučuji pročíst informace pro rodiče a žáky. 

Podávání přihlášek: od 1.2.2025 do 20.2.2025 bude na uvedených stránkách spuštěn proklik DIPSY. V klidu 

bych vyčkala,  jak to systém zvládne, třeba do druhého nebo třetího dne. Nenechávejte však přihlašování na 

poslední den.  

3. V systému Dipsy se přihlásíte na identitu občana nebo přes bankovní identitu. 

4. Vyhledáte svoje dítě a načtou se jeho osobní údaje. 

5. Postupně vyberete 3 střední školy dle priority (volte pečlivě, prioritu po odeslání přihlášek nelze měnit). 

Pokud bude dítě konat talentové zkoušky, tyto školy a obory se rovněž vloží na příslušné místo dle priority. 

Tento žák má tedy možnost vyplnit až 5 škol. Není však povinnost všechny školy vyplňovat. 

6. Vyberte kód a název oboru u každé školy. 

7. Předem si zajistěte vyplnění tiskopisu od lékaře a hodnocení prospěchu (vyplněný tiskopis se známkami 

mohu vytisknout ve škole ze systému Bakaláři). Tiskopisy oskenujte a vložte do systému. 

V tento okamžik bych údaje pouze uložila (ikonka uložit a pokračovat později), ale ještě bych neodesílala. 

Nechejte si  2-3 dny na promyšlení, ještě si utvrďte priority škol, zkontrolujte přílohy apod. 

8. Odešlete přihlášky elektronicky. Ve výjimečných případech lze vytisknout a doručit přihlášku na 

papírovém formuláři (mohu rovněž vytisknout z Bakalářů). 

Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se tedy v přihlášce). POZOR, na 

potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání! 

Veškeré přílohy posílejte oskenované elektronicky. Pokud zasíláte přihlášku v listinné podobě, přikládejte 

pouze kopie – originály ponechávejte doma. 

9. Rozdělení k jednotné přijímací zkoušce (JPZ) - CZVV 1. března 2025 určí, který uchazeč kde a kdy koná JPZ 

a předá tyto informace ředitelům středních škol. Rozdělovat se bude primárně podle vzdálenosti školy od 

bydliště uchazeče a sekundárně podle kapacity školy pro JPZ. Je možné přiřadit uchazeče 2x do jedné školy. 

14 dnů před řádným termínem zkoušek (7 dnů před náhradním termínem) očekávejte na vámi uvedeném 

emailu pozvání ke konání přijímacích zkoušek. Pokud se uchazeč nemůže z vážných důvodů ke zkoušce 

dostavit, musí se písemně omluvit s udáním důvodu a zažádat o náhradní termín. 

Všichni budou mít dva pokusy – první se koná v pátek 11.4.2025 a druhý v pondělí 14.4.2025 (náhradní 29. 

a 30. 4. 2025). 

Místo, kam budou žáci zváni ke konání zkoušek, nemusí být podle priority. Oba termíny mohou absolvovat 

dokonce jen v jedné ze škol. Vždy nejlepší výsledek z každé zkoušky se bude generovat do všech 

přihlášených škol, kde jsou zkoušky požadovány. I ten žák, který je přihlášený jen na jeden maturitní obor, 

bude mít dva termíny konání zkoušek. 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


 

Řádný termín školní zkoušky a talentové zkoušky: budou dva termíny v období 17. 3. - 23. 4. 2025 (náhradní 

24. 4. - 5. 5. 2025) 

 

10. V systému Dipsy můžete 12. – 14. 5. 2025 nahlížet do spisů a sledovat výsledky dítěte ze zkoušek, počty 

přihlášených …. 15. května 2025 budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení (v konkrétní střední škole 

a v informačním systému) 

Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. Forma „odvolání“ neexistuje. V případě, že 

uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, podá „vzdání se“ svého místa, škola to zapíše 

do systému. Teprve potom bude mít zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. kola 

v jiných školách/oborech. 

11. Pokud se uchazeč nedostane na žádnou vybranou školu, bude se hlásit do 2. kola. Školy, které budou ve 

druhém kole ještě nabírat uchazeče budou zveřejněny do 19. května 2025. Přihlášky se pak podávají 

stejným způsobem jako v 1. kole do 24. května 2025. Pozor! Uchazeč, který nekonal jednotnou přijímací 

zkoušku v 1. kole, nemůže ve 2. kole podat přihlášku do maturitního oboru! 

2. kola školních přijímacích zkoušek se uskuteční od 8. do 12. června 2025 - talentové a školní přijímací 

zkoušky 

(u maturitních oborů se berou v úvahu výsledky z jednotné přijímací zkoušky) 

 

 

 

Šťastnou ruku při výběru školy a hodně úspěchů přeje Mgr. Hana Makovičková – výchovná poradkyně 


